
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX 0200-2018-0004120-1 Resolución

 
 

VISTO el Expediente N° 0200-2018-0004120-1, la Resolución Nº 883/DE/17, Nº 269/DE/18, Nº
387/DE/18 y Nº 641/DE/18, Nº RESOL-2018-885-INSSJP-DE#INSSJP, Nº RESOL-2018-913-INSSJP-
DE#INSSJP y,

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Nº 387/DE/2018 se estableció la implementación de la modalidad retributiva de
Pago por Cartera Asignada para las prácticas de I y II Nivel Ambulatorio y modulada para las prácticas de
II Nivel Sanatorial y III Nivel en la UGL XXII – Jujuy, así como la incorporación del circuito de
autorización, auditoría, liquidación y facturación en internación aprobado por Resolución N° 269/DE/18.

Que atento a las particularidades territoriales y prestacionales de la UGL XXII, en relación a la valorización
de las prestaciones en todos sus niveles, se previó la aplicación del Nomenclador Provincial del Instituto de
Seguros de Jujuy.

Que, a estos efectos, se generaron nuevos códigos en el nomenclador del INSSJP para las prácticas de II y
III nivel modulado, guardando su respectiva homologación con los códigos del Instituto de Seguros de
Jujuy de manera tal que se respetan las inclusiones, exclusiones y valores del Nomenclador del ISJ así
como las pautas de incremento estipuladas en la normativa vigente en dicha provincia o la que en el futuro
la remplace.

Que, siguiendo con esta línea, por Resolución Nº 641/DE/18, entre otros aspectos, se estableció la
correspondencia de las prácticas de I y II Nivel Ambulatorio, a los códigos de ISJ, con sus pautas de
incremento.

Que, sin embargo, para aquellos códigos que no se corresponden con ningún código del ISJ, se estipuló la
aplicación del Nomenclador  Común del INSSJP con sus pautas de incremento, o la aplicación de algún
otro criterio, debidamente especificado.

Que por RESOL-2018-885-INSSJP-DE#INSSJP se aprobaron modificaciones al Nomenclador Común del
Instituto de modo complementario al aprobado por Resolución Nº 883/DE/17, modificatorias y
complementarias.



Que mediante la RESOL-2018-913-INSSJP-DE#INSSJP se aprobaron modificaciones al Nomenclador
Común del Instituto aprobado por Resolución Nº 883/DE/17, modificatorias y complementarias, y al
Nomenclador Modulado de la Resolución N° 269/DE/18, modificatorias y complementarias, en lo referente
a la desagregación de las prácticas de Oncología del Módulo 6, dando asimismo de alta dos nuevos
módulos de Oncología (144 y 145).

Que, en virtud del tiempo transcurrido y la experiencia transitada se estima pertinente llevar a cabo ciertas
modificaciones a la Resolución Nº 387/DE/18 y su modificatoria Nº 641/DE/18.

Que, en primer lugar, resulta imperioso realizar adaptaciones en el Nomenclador Modulado de II Nivel-
Sanatorial y III Nivel- Alta Complejidad.

Que, asimismo, corresponde dar de alta un nuevo módulo (707) para las prácticas ambulatorias del
nomenclador del Instituto de Seguros de Jujuy que no pueden ser homologadas al Nomenclador Común.

Que, por su parte, se estima pertinente modificar los criterios de valorización de diversos códigos
ambulatorios.

Que por lo expuesto, corresponde aprobar modificaciones al Anexo I de la Resolución N° 641/DE/18.

Que, la Gerencia de Prestaciones Médicas, la Secretaría General Técnico Médica, la Gerencia de Análisis
de Procesos Retributivos, y la Gerencia Económico Financiera han tomado la debida intervención de sus
competencias.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en el marco de su competencia, no
encontrando objeciones jurídicas que formular para la suscripción de la presente medida.

Por ello, en uso de las facultades reconocidas por los artículos 2° y 3° del Decreto PEN Nº 2/04 y el
artículo 1° del Decreto PEN N° 218/17 y del Decreto PEN N° 292/17,

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL ÓRGANO EJECUTIVO DE GOBIERNO

 DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES

PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar modificaciones al Anexo II de la Resolución N° 387/DE/18, modificatorias y
complementarias, de conformidad a lo estipulado en el Anexo I (IF-2019-80209469-INSSJP-DE#INSSJP)
de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Aprobar las modificaciones al Anexo I de la Resolución N° 641/DE/18, de acuerdo al
detalle del Anexo II (IF-2019-80209450-INSSJP-DE#INSSJP) de la presente.

ARTÍCULO 3°.- Incorporar al Anexo I de la Resolución N° 387/DE/18, modificatorias y complementarias,
el módulo 707 de prácticas ambulatorias complementarias.

ARTÍCULO 4°.- Incorporar al Anexo I de la Resolución N° 387/DE/18, modificatorias y complementarias,
los módulos 144 y 145 correspondientes a  las prácticas de oncología.

ARTÍCULO 5°.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín del Instituto. Cumplido, archívese.





Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

Anexo I 

MODIFICACIONES  NOMENCLADOR MODULADO II NIVEL SANATORIAL Y III NIVEL ALTA 

COMPLEJIDAD 

ALTAS DE MODULOS 

  CAPITULO 

CODIGO DESCRIPCION VIGENCIA 

782 UGL JUJUY - HEMODIALISIS EN 
PACIENTE RENAL AGUDO 01/05/2018 

783 
UGL JUJUY -MODULO 

PLANIFICACION Y SALUD 
REPRODUCTIVA 

01/07/2018 

  
ALTAS DE PRACTICAS 

  CAPITULO PRACTICA 

NIVEL DE 
AUTORIZACION 

CRITERIO DE 
VALORIZACION 

CODIGO 
ISJ 

VIGENCIA 
CODIGO DESCRIPCION CODIGO DESCRIPCION 

782 

UGL JUJUY - 
HEMODIALISIS 
EN PACIENTE 

RENAL 
AGUDO 

782001 

HEMODIALISIS 
CON RIÑON 
ARTIFICIAL EN 
INSUFICIENCIA 
AGUDA -POR 
SESION- 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA ISJ  01270101 01/05/2018 

776 

UGL JUJUY - 
MODULO 

TRAUMATOLO
GIA 

776215 

LUXACIONES 
(TRATAMIENTO 
INCRUENTO E 
INMOVILIZACION 
DE CADERA, 
RODILLA) 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA ISJ  01121302 01/05/2018 

783 

UGL JUJUY -
MODULO 

PLANIFICACIO
N Y SALUD 

REPRODUCTIV
A 

783001 

MODULO DE 
PLANIFICACION Y 
SALUD 
REPRODUCTIVA 
INCLUYE DOS 
CONSULTAS, 
COLOCACION DE 
DIU  

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA ISJ  01540103 01/07/2018 

722 
UGL JUJUY - 

MODULO 
CIRUGIA 

722169 

TRAQUEOSTOMIA
. TRAQUEOTOMIA 
-COMO UNICA 
INTERVENCION 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA 

ISJ  01050202 01/08/2018 

780 
UGL JUJUY- 
MEDICAMENT
OS 

780089 

MEDICAMENTOS: 
FRESUBIN HP 
ENERGY - 
LABORATORIO 
FRESENIUS KABI 

COORDINADOR 
MEDICO DE UGL 

ISJ 53076 01/10/2018 



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

780 
UGL JUJUY- 
MEDICAMENT
OS 

780090 

MEDICAMENTOS: 
RECOVAN  - 
LABORATORIO 
FRESENIUS KABI 

COORDINADOR 
MEDICO DE UGL ISJ 39938 01/10/2018 

780 
UGL JUJUY- 
MEDICAMENT
OS 

780091 

MEDICAMENTOS: 
SUVIRME OPD HN  
- LABORATORIO 
FRESENIUS KABI 

COORDINADOR 
MEDICO DE UGL ISJ 49969 01/10/2018 

780 
UGL JUJUY- 
MEDICAMENT
OS 

780092 

MEDICAMENTOS: 
SUVIRMED OPD 
EASY BAG  - 
LABORATORIO 
FRESENIUS KABI 

COORDINADOR 
MEDICO DE UGL ISJ 52418 01/10/2018 

780 
UGL JUJUY- 
MEDICAMENT
OS 

780093 

MEDICAMENTOS: 
THICK & EASY  - 
LABORATORIO 
FRESENIUS KABI 

COORDINADOR 
MEDICO DE UGL 

ISJ 50269 01/10/2018 

732 

UGL JUJUY - 
MODULO DE 
CIRUGIA 
TORACICA 

732013 

PERICARDIOTOMI
A CON 
EXPLORAC.,CON 
DRENAJE 

COORDINADOR 
MEDICO DE UGL 

ISJ  01070109 01/11/2018 

781 
UGL JUJUY - 
DESCARTABLE
S 

781022 

SET DE 
MONITOREO 
PRESION 
INTRACRANEAL 

NIVEL CENTRAL ISJ 99431026 01/11/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779061 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 8 - BASICO 
o COMPLEJIDAD 8 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA 

AJA 04000801 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779062 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 8 - 8 + 35%-
HN o FS o FF o EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04000802 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779063 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 8 - 8 + 70%-
HN+FS o HN+FF o 
HN + EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04000803 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779064 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 8 - 8 
+105%-HN+FS+EE 
o HN+FF + EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04000804 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779065 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 8 - 8 
+140%-
HN+FS+FF+EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04000805 01/11/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779066 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 8 - 75% DEL 
BASICO EN 
INTERV. MULT. 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA 

AJA 04000806 01/11/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779203 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 8 - 50% DEL 
BASICO EN 
INTERV. MULT. 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA 

AJA 04000807 01/11/2018 



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779205 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 9 - BASICO 
o COMPLEJIDAD 9 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04000901 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779069 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 9 - 9 + 35%-
HN FS FF 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04000902 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779070 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 9 - 9 + 70%-
HN+FS o HN+FF o 
HN+EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04000903 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779071 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 9 - 9 
+105%-HN+FS+EE 
o HN+FF+EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04000904 01/11/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779072 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 9 - 9 
+140%-
HN+FS+FF+EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA 

AJA 04000905 01/11/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779073 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 9 - 75% DEL 
BASICO EN 
INTERV. MULT. 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA 

AJA 04000906 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779074 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 9 - 50% DEL 
BASICO EN 
INTERV. MULT. 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04000907 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779075 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 10 - BASICO 
o COMPLEJIDAD 
10 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04001001 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779200 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 10 - 10 + 
35%-HN o FS o FF 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04001002 01/11/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779077 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 10 - 10 + 
70%-HN+FS o HN+ 
FF o HN+EE o FS + 
DD o FS + EE o FF+ 
EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA 

AJA 04001003 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779078 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 10 - 10 
+105%-HN+FS+EE 
o HN+FF+EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04001004 01/11/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779079 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 10 - 10 
+140%-
HN+FS+FF+EE 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04001005 01/11/2018 



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779201 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 10 - 75% 
DEL BASICO EN 
INTERV. MULT. 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA AJA 04001006 01/11/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779202 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
NIVEL 10 - 50% 
DEL BASICO EN 
INTERV. MULT. 

MEDICO DE UGL 
O AGENCIA 

AJA 04001007 01/11/2018 

780 
UGL JUJUY- 

MEDICAMENT
OS 

780094 

MEDICAMENTOS: 
BERIPLAST 1ML - 
LABORATORIO 
CSL-BEHRING 

COORDINADOR 
MEDICO DE UGL 

ISJ 12562 01/11/2018 

   

MODIFICACION CRITERIO DE VALORIZACION 

CODIGO DESCRIPCION CODIGO DESCRIPCION NIVEL DE 
AUTORIZACION 

CRITERIO DE 
VALORIZACION 

CODIGO ISJ VIGENCIA 

735 

UGL JUJUY - 
MODULO DE 

ELECTROFISIO
LOGIA 

735007 

CONTROL Y/O 
REPROGRAMACIO
N DE 
MARCAPASO, 
CARDIODESFIBRIL
ADOR, 
RESINCRONIZADO
R 

MEDICO DE UGL O 
AGENCIA ISJ (20%)  01070105 01/06/2018 

  
BAJA DE PRACTICAS 

- PRACTICA     
BAJA  POR ISJ 

CODIGO DESCRIPCION CODIGO DESCRIPCION CRITERIO DE VALORIZACION CODIGO ISJ 

727 

UGL JUJUY - 
MODULO DE 

BAJA 
COMPLEJIDAD 

727015 

DERMABRASION 
POR 
TRATAMIENTO 
ZONAL 

ISJ  01130208 31/08/2018 

745 

UGL JUJUY - 
MODULO DE 

NEUROCIRUGI
A 

745005 

CIRUGIA SOBRE 
RAQUIS CON 
ORTESIS O 
INJERTOS  

ISJ  01011702 31/08/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779001 
HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
CANAL ESTRECHO 

AJA 04001001  31/10/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779002 
HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
CANAL ESTRECHO 

AJA 04001101  31/10/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779003 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
CANAL ESTRECHO 
+ 35%-HN o FS o 
FF 

AJA 04001002  31/10/2018 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779004 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
CANAL ESTRECHO 
+ 35%-HN o FS o 
FF 

AJA 04001102  31/10/2018 



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

779 
 UGL JUJUY- 
ANESTESIA 779005 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
CANAL ESTRECHO 
+ 70%-HN+FS o 
HN+F 

AJA 04001003  31/10/2018 

779  UGL JUJUY- 
ANESTESIA 

779006 

HONORARIOS DE 
ANESTESISTA: 
CANAL ESTRECHO 
+ 70%-HN+FS o 
HN+F 

AJA 04001103  31/10/2018 

     

 



Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX 0200-2018-0004120-1 Anexo I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

Anexo II 

MODIFICACIONES  NOMENCLADOR MODULADO I Y II NIVEL AMBULATORIO 
COMPLEJIDAD 

ALTAS DE MODULOS 

CAPITULO 
VIGENCIA 

CODIGO DESCRIPCION 

707 
UGL JUJUY – PRACTICAS 

COMPLEMENTARIAS 
AMBULATORIO 

01/06/2018 

 
ALTAS DE PRACTICAS 

CODIGO DESCRIPCION CODIGO DESCRIPCION 
NIVEL DE 

AUTORIZACION 
CRITERIO DE 

VALORIZACION 
CODIGO 

ISJ 
VIGENCIA 

707 

UGL JUJUY – 
PRACTICAS 

COMPLEMENT
ARIAS 

AMBULATORIO 

707001 
ADICIONAL 
RADIOGRAFIA 
DIGITAL 

-- ISJ  01340910 01/06/2018 

707 

UGL JUJUY – 
PRACTICAS 

COMPLEMENT
ARIAS 

AMBULATORIO 

707002 
ADICIONAL 
MAMOGRAFIA 
DIGITAL 

-- ISJ  01340911 01/06/2018 

707 

UGL JUJUY – 
PRACTICAS 

COMPLEMENT
ARIAS 

AMBULATORIO 

707003 
EXTRACCION DE 
MATERIAL DE 
OSTEOSINTESIS 

-- ISJ - SOLO 
HONORARIOS 

 01120415 01/06/2018 

707 

UGL JUJUY – 
PRACTICAS 

COMPLEMENT
ARIAS 

AMBULATORIO 

707004 

RADIOTERAPIA 
POR EXPOSICION 
O APLICACION 
SUBSIGUIENTE  

-- ISJ  01350302 01/06/2018 

707 

UGL JUJUY – 
PRACTICAS 

COMPLEMENT
ARIAS 

AMBULATORIO 

707005 

MEDIO DE 
CONTRASTE 
HEPATOESPECIFI
CO -PRIMOVIST- 
PARA 
RESONANCIA 
MAGNETICA 

-- 
ALFABETA 

(Registro 53133)   01/06/2018 

709 
UGL JUJUY- 
MATERIAL 

RADIOACTIVO 
709028 

MATERIAL 
RADIOACTIVO 
PARA 
CENTELLOGRAM
A OSEO 
(ADICIONAL CP 
260508) - 
CIPROFLOXACINA 
o INFECTON  - 

-- CEDIM   01/06/2018 

    
 
 
 
 
 
 
MODIFICACION CRITERIO DE VALORIZACION 



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

NOMENCLADOR COMUN NOMENCLADOR ISJ 

 CRITERIO DE 
VALORIZACION MODULO 

CÓDIGO DE 
PRÁCTICA 

DESCRIPCIÓN DE 
PRÁCTICA 

CÓDIGO DE 
PRÁCTICA 

DESCRIPCIÓN DE 
PRÁCTICA VIGENCIA 

6 137104 

ESCISION LOCAL DE 
LESION DE PIEL O 
GLANDULA DE PIEL 
CICATRIZAL, 
INFLAMATORIA O 
TUMORAL BENIGNA 
(QUISTE SEBASEO, 
ANTRAX, NEVUS, ETC.). 

 01130104 
ESCISION LOCAL 
DE LESION DE PIEL 
O GLAN- 

ISJ 01/06/2018 

6 137215 

BLEFAROPLASTIA 
REALIZADA POR 
CIRUJANO NO 
OFTALMOLOGICO 

 01020202 
BLEFAROPLASTIA, 
CANTOPLASTIA, 
INJERTO 

ISJ 01/06/2018 

3 180127 
ECOGRAFIA DE LA 
CADERA DEL RECIEN 
NACIDO 

 01180122 

ECOGRAFIA DE 
ORGANOS 
PROFUNDOS Y 
SUPERFI 

ISJ 01/06/2018 

3 186001 
ECOGRAFIA DE PARTES 
BLANDAS / 
MUSCULOESQUELETICA 

 01180122 

ECOGRAFIA DE 
ORGANOS 
PROFUNDOS Y 
SUPERFI 

ISJ 01/06/2018 

3 186007 ECOGRAFIA DE OTROS 
ORGANOS Y REGIONES 

 01180122 

ECOGRAFIA DE 
ORGANOS 
PROFUNDOS Y 
SUPERFI 

ISJ 01/06/2018 

2 340619 MAGNIFICACION 
MAMOGRAFICA 

 01340215 

RADIOGRAFIA 
AMPLIADA O 
MACRORRADIOGR
AFIA 

ISJ 01/06/2018 

6 287403 

ESPIROMETRIA 
(INCLUYE CURVA DE 
FLUJO VOLUMEN/USO 
DE 
BRONCODILATADORES) 

1280113 
ESPIROMETRIA 
COMPUTARIZADA 
CON CURVA FLU 

ISJ 01/06/2018 

6 240140 
PUNCION ASPIRACION / 
BIOPSIA DE MEDULA 
OSEA 

1076003 
MODULO DE 
PUNCION BIOPSIA 
DE MEDULA OSEA 

ISJ 01/06/2018 

19 290122 
ELECTROENCEFALOGRA
MA CON VIGILIA 
PROLONGADA 

1295004 
MAPEO CEREBRAL 
COMPUTARIZADO 
Y CUANTIFIC 

ISJ 01/06/2018 

6 170161 ECOCARDIOGRAMA 
TRANSTORACICO 

1180103 
ECOCARDIOGRAM
A COMPLETO, 
CON ECOSCOPIA 

ISJ 01/06/2018 

19 290204 

TRATAMIENTO CON 
TOXINA BOTULINICA 
TIPO A EN 
NEUROLOGIA: PARALISIS 
CEREBRAL, 
ESPASTICIDAD, 
DISTONIAS, 
BLEFAROSPASMO 

 01020204 
BLEFAROCHALASIS 
** UNILATERAL ** ISJ 01/08/2018 

24 341001 
TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA CEREBRAL 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341004 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA 
OFTALMOLOGICA 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

24 341005 
TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA TIROIDEA 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341006 
TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA MAMARIA 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341007 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA 
GINECOLOGICA (HASTA 
32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341008 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
ABDOMEN (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341010 
TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA TORACICA 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341011 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA VEJIGA Y 
PROSTATA (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341012 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA OTROS 
ORGANOS Y REGIONES 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341013 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA TOTAL 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341014 
TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE PELVIS 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341033 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
MACIZO MAXILOFACIAL, 
SENOS PARANASALES, 
ORBITA, OIDO, ETC. 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341036 
TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA PARA 
UROLITIASIS (PIELOTAC) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341340 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA CERVICAL 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341342 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA 
CERVICODORSAL 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341344 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA DORSAL 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341346 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA DORSO 
LUMBO SACRO COXIGEA 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341350 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA LUMBO 
SACRO COXIGEA (HASTA 
32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

24 341366 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA 
ABDOMINOPELVIANA 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341368 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
RODILLA -UNILATERAL- 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341370 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA 
TORACOABDOMINAL 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341371 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA 
TORACOABDOMINOPEL
VIANA (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1080 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1080) 

ISJ 01/11/2018 

24 341002 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA CEREBRAL 
CON CONTRASTE 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341017 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA OTROS 
ORGANOS Y REGIONES 
CON CONTRASTE 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341018 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
ABDOMEN CON 
CONTRASTE (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341019 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA TORACICA 
CON CONTRASTE 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341030 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA VEJIGA Y 
PROSTATA CON 
CONTRASTE (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341031 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA TOTAL CON 
CONTRASTE (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341032 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE PELVIS 
CON CONTRASTE 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341034 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
MACIZO MAXILOFACIAL, 
SENOS PARANASALES, 
ORBITA, OIDO, ETC. CON 
CONTRASTE (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341341 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA CERVICAL 
CON CONTRASTE 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341343 
TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

CERVICODORSAL CON 
CONTRASTE (HASTA 32 
PISTAS) 

24 341345 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA DORSAL CON 
CONTRASTE (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341347 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA DORSO 
LUMBO SACRO COXIGEA 
CON CONTRASTE 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341351 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
COLUMNA LUMBO 
SACRO COXIGEA CON 
CONTRASTE (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341367 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA 
ABDOMINOPELVIANA 
CON CONTRASTE 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341369 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA DE 
RODILLA CON 
CONTRASTE -
UNILATERAL- (HASTA 32 
PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341372 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA 
TORACOABDOMINAL 
CON CONTRASTE 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341373 

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTADA 
TORACOABDOMINOPEL
VIANA CON CONTRASTE 
(HASTA 32 PISTAS) 

Módulo 1081 
Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

24 341410 
ENTEROCLISIS  BAJO TAC 
CON CONTRASTE Módulo 1081 

Diferenciado por 
región (Módulo 
1081) 

ISJ 01/11/2018 

144 144001 
CONSULTA 
ESPECIALISTA EN 
ONCOLOGIA 

 01420120 
CONSULTA 
MEDICA DIURNA 
P/JUBILADOS. 

ISJ 01/11/2018 

145 145001 

HOSPITAL DE DIA PARA 
QUIMIOTERAPIA 
(INCLUYE 
MANTENIMIENTO 
MENSUAL DE CATETER Y 
HEPARINIZACION) 

 01072001 

 MODULO 
ONCOLOGICO 
AMBULATOR.-
HOSP.DE DIA 

ISJ 01/11/2018 

145 145002 

HOSPITAL DE DIA PARA 
INFUSION DE DROGAS 
NO CITOSTATICAS POR 
VIA INTRAVENOSA - 
TRATAMIENTO DE 
TOXICIDAD O SIMILARES 
(INCLUYE 
MANTENIMIENTO 
MENSUAL DE CATETER Y 
HEPARINIZACION O 
MANTENIMEINTO 

 01072001 

 MODULO 
ONCOLOGICO 
AMBULATOR.-
HOSP.DE DIA 

ISJ 01/11/2018 



Instituto Nacional de Servicios Sociales  
      para Jubilados y Pensionados 

 

 
 

CRONICO) 

145 145003 

SESION DE 
QUIMIOTERAPIA EN 
PACIENTE INTERNADO 
PARA CONTINUIDAD DE 
TRATAMIENTO 
(CRONICO) 

 01072001 

 MODULO 
ONCOLOGICO 
AMBULATOR.-
HOSP.DE DIA 

ISJ 01/11/2018 

 

 



Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX 0200-2018-0004120-1 Anexo II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.


		2019-09-05T13:54:09-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2019-09-05T13:54:12-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE


	numero_documento: RESOL-2019-1502-INSSJP-DE#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 5 de Septiembre de 2019
	usuario_0: SERGIO DANIEL CASSINOTTI
	cargo_0: Director Ejecutivo
	reparticion_0: Dirección Ejecutiva
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Numero_1: IF-2019-80209469-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_1: Página 1 de 5
	Numero_2: IF-2019-80209469-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_2: Página 2 de 5
	Numero_3: IF-2019-80209469-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Numero_4: IF-2019-80209469-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Numero_5: IF-2019-80209469-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_6: IF-2019-80209450-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_6: Página 6 de 6


